



---

POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA  
ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y EMERGENCIAS

---



Erakunde Autonomiaduna  
Organismo Autónomo del  
EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO

## **JARDUEREN MEMORIA**

### **2013. URTEA**



## **I.- SARRERA**

2012ko uztailaren 6an Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeko ekainaren 28ko 15/2012 Legea argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritza Aldizkarian. Lege horren II. Tituluan, Polizia Eta Larrialdietako Euskal Akademiaren sorrerari eta erregulazioari ekiten zaio, orduko Euskal Herriko Polizia Ikastegia zeneko betekizunak kontuan hartuz, segurtasun publikoaren sistema osoari erreparatuz bere eginkizunak zehaztuz.

Beraz, elkarren arteko harremanetarako zerbitzuen prestakuntza osoari mesede egiten dio eta helburu batekin elkarren artean lankidetzan aritzen da; hau da, pertsonei segurtasuna emanda eta pertsonen ondasunak babestuta; aldi berean, sinergiak eta azpiegituren aprobetxamendu komunak ahalbidetuz eta prestakuntza akademikoen baliabideen bikoizketa saihestuz, segurtasun- eta larrialdi-zerbitzuen etengabeko prestakuntzaren ekonomi- eta administrazio-gastuak arrazionalizatuta.

Akademiaren osaera berrian, Zuzendaritza Kontseiluaren osaerari dagokionez, berrikuntzak izan dira inplikaturako instituzioei tokia emateko, baita ere, Akademia beraren prestakuntza esparruan barneratutako beste zerbitzu batzuetako langileei irakaskuntza eginkizunak emateko.

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren xedea da baldintzak eta baliabideak sortzea; hain zuen ere, herritarren segurtasuna erdiesteari begira, zerbitzu publikoak ematean euren jarduna garatzen duten pertsonak beharrezko prestakuntza profesionala lor dezaten; baita ere, segurtasun publiko zerbitzuetakoak ez diren pertsonei -interes profesionala dutenei edo euren jardunetako zerbitzuetan eragina dutenei-, gaitasun hori ematea.

Ildo honetatik, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren xedea da Gobernuak segurtasun publikoaren arlorako duen prestakuntza-, hautaketa-, ikerketa- eta berrikuntza-politika gauzatzea, hala Euskaldun Herriko Poliziari dagozkion arloetan nola babes zibilari eta larrialdi-zerbitzuei dagozkienetan. Horretarako, Euskadiko erakunde erkideei dagozkien eskumenen eremuaren barruan eta lege honetan ezarritakoarekin bat etorritz Euskal Autonomia Erkidegoko segurtasun publikoko politika gauzatzean jarduten edo esku hartzen duten baliabideen prestakuntza eta, hala dagokionean, hautaketa planifikatu eta kudeatu beharko ditu.



## **II.- KUDEAKETA AKADEMIKOA**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren eginkizunak izango dira, Poliziari eta herritarren segurtasunari eta arlo horretako jarduera osagarriei dagokienez, Ertzaintzaren eskala eta kategorietan sartzeko hautaketa-prozesuen oinarriak ezartzea, hautaketa-prozesu honetarako deialdiak egitea, epaimahai kalifikatzaileak izendatzea eta, oro har hautaketa-prozesuak egiteari dagozkion eskudantzia guztiak. Baita ere, ttoki-administrazioaren mendeko polizia- kidegoetako eskala eta kategorietan sartzeko oinarrizko arauak egitea. Arauok Ertzaintzan beste horien baliokide diren eskalak eta kategorietarako ezarritakoen antzeko irizpide egokituko zaizkie. Orobat, eta batez ere, guztientzako berdinak eta nahitaez aplikatzekoak diren hautaketa-prozesuetako programa, eduki eta egiturak egitea.

### **HAUTAKETA JARDUERA**

<b>PROZESUAK GUZTIRA</b>	11
--------------------------	----

<b>PROZESUAK</b>					
<b>KIDEGO</b>	<b>SARTZEAK</b>	<b>IGOTZEAK</b>	<b>ESPEZIALITATEA</b>	<b>HIZKUNTZA ESKAKIZUNA</b>	<b>GUZTIRA</b>
ERTZAINZA	-	-	2	2	4
UDALZAINGOA	3	2	2	-	7

<b>IZANGAIEN KOPURUA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
ERTZAINZA	1206	1103	103
UDALZAINGOA	886	748	138
GUZTIRA	2092	1851	241



## ERTZAINZA: HAUTAKETA PROZESUAK

### SARTZEAK , IGOTZEAK , ESPEZIALITATEA :

PROZESUAK	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
BIDE SEGURITASUNA	170	241	223	18	99	94	5	/09/03/2012 (EHAA)	2013/04/19
BRIGADA MUGIKORRA	200	625	587	38				2013/07/16 (EHAA)	Prozesuan

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
1206	1103	103



## UDALTZAINGOA: HAUTAKETA PROZESUAK

HAUTAKETA PROZESUAK						
L. H.	SARTZEAK	IGOTZEAK	ESPEZIALITATEA	IZANGAIEN KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ARABA	-	-	-	--	--	--
BIZKAIA	3	2	1	885	747	138
GIPUZKOA	-	-	1	1	1	--

## LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIER DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
IOREBIETA-ETXANO	AGENTEA	3	444	375	69	3	3	-	2013/01/16	2013/07/
BERMEO	AGENTEA	3	118	100	18	3	3	-	2010/08/25	2013/07/
GORLIZ	AGENTEA	3	283	233	50	3	3	-	2012/06/30	2013/07/
ANTURTZI	AGENTEA LEHENA	1	1	1	-	1	1	-	2002/01/17	2013/05/
BILBAO	ALKATETZAKO SEGURTASUN AGENTEA	6	32	31	1	6	6	-	2013/04/19	2013/07/
ERMUA	AGENTEA LEHENA	2	7	7	-				2013/03/11	Prozesua

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	IZANGAIEN KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK		
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
18	885	747	138	16	16	-



## LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

ERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAI KOPURUA			PLAZA LORTUTAKOAK			HASIERA DAT	AMAI DAT
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ASATE	KOORDINATZAILEA AGENTE LEHENA	1	1	1	-				2013/03/14	2013/03/14

DEITUTAKO PLAZAK GUZTIRA	IZANGAIK			PLAZA LORTUTAKOAK		
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
1	1	1	-	-	-	-

## BESTE PROZESU BATZUK

## II. IKASTAROA. KIROL PROBETAN ETA TXIRRINDULARIEN IBILALDIETAN LAGUNTZAILEEN EGINKIZUNETARAKO MOTORZALEENTZAKO PRESTAKUNTZA

PROZESUA	IZANGAIK			IKASTAROA GAINDITUTA.			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
MOTORZALE LAGUNTZAILEENTZAKO II. PRESTAKUNTZA IKASTAROA	83	81	2	16	15	1	2013/09/02 ZUZENDARI NAGUSIAREN EBAZPENA	2013/11/21



## **PRESTAKUNTZA**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari dagokio Euskal Herriko Polizia osatzen duten kidegoetako eskaletan eta kategorietan sartzeko aldez aurreko prestakuntza-ikastaroak eta praktika-aldiak programatu, antolatu eta garatzea, eta Euskal Herriko Poliziako kideen etengabeko prestakuntza eta espezializaziorako prestakuntza antolatu eta garatzea.

Era berean, hizkuntza-trebakuntzarako ikastaroak programatuko, antolatuko eta garatuko ditu Ertzaintzako kideak euskalduntzea lortzeko.

Larrialdiei erantzuteko eta babes zibileko eremuan Akademiaren eginkizuna da larrialdiei aurre egiteko eta babes zibilerako euskal sistemaren barruan euskal administrazioen menpeko diren eta arauz ezarrita dauden funtsezko edo oinarrizko zerbitzuetako langile izateko aurretiko prestakuntza-ikastaroak eta praktika-aldiak programatu, antolatu eta garatzea.

Era horretan, larrialdietako eta babes zibileko gaiei buruzko prestakuntza-ekintzak planifikatu, programatu, antolatu eta ematea. Larrialdiei aurre egiteko eta babes zibilerako euskal sisteman zuzenean edo zeharka esku hartzen duten profesional eta langile mota guztientzat, diren enplegatu publikoak, erakunde pribatuetako enplegatuak edo boluntarioak.

## **DATU OROKORRAK**

<b>IZEN EMATEAK</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>%</b>	<b>EMAKUMEAK</b>	<b>%</b>	<b>GUZTIRA</b>
	13.439	89,74	1.537	10,26	14.976

<b>IZEN EMATEAK</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>%</b>	<b>EMAKUMEAK</b>	<b>%</b>	<b>GUZTIRA</b>
ERTZAINZA	9.723	91,52	901	8,48	10.624
UDALZAINGOA	2.825	86,84	428	13,16	3.253
LARRIALDIK	637	82,73	133	17,27	770
BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK	46	95,83	2	4,17	48
BESTE KIDEGO BATZUK	208	74,02	73	25,98	281



## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### ERTZAINTZA

#### ESPEZIALIZAZIOA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA	
		GIZONAK	EMAKUMEAK				
LEHERGAILUAK INDARGABETZEA – N.R.B.Q.	3	24	--	URTARRILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA	
IKERKETA KRIMINALA – IKI.	6	158	57	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA	
BIDE SEGURTASUNA	GAINONTZEKO MODULUAK	3	92	5	APIRILA	2014KO OTSAILA	ZENTRALIZATUA
	MOD. MOTOZIKLETA GIDATZEA	16	55	5	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA

#### EGUNERATZE ETA TREBATZEAK

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
KUDEAKETA INTZIDENTALEKO OPERADOREA	1	2	--	ABENDUA-12	URTARRILA	DESZENTRALIZATUA
OINARRIZKO PRESTAKUNTZA: SIP APLIKAZIO INFORMATIKOA	2	58	16	URTARRILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
DOKUMENTUAK AZTERTZEKO INFORMATIKAKO PRODUKTUAK TEKNIKAK	3	44	5	URTARRILA	URTARRILA	ZENTRALIZATUA
ERDI MAILAKO AGINTEDUNENTZAKO PREBENTZIOZKO PROGRAMA: TREBETASUN PSIKOLOGIKOEN GARAPENA TALDEAK KUDEATZEAN	20	321	28	URTARRILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
POLIZIA BERAREN BABESA	66	972	61	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK (HS.)	67	1401	92	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO POLIZIA-ZUZENBIDEA	91	1242	104	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
HK ARMA ALDATZEA	8	83	15	OTSAILA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO MAILA: AUTOCAD TRESNA 2011	1	2	--	OTSAILA	OTSAILA	ZENTRALIZATUA
ERREPIDEETAKO MOTOZIKLETAK GIDATZEA	3	14	--	OTSAILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
INFORMAZIORAKO GIZA ITURRIEN TRATAMENDUA	3	43	10	OTSAILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK (BARRUKO	23	117	15	OTSAILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA





ZORROA)						
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK (PIZ)	56	570	75	OTSAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
TRAFIKO-ISTRIPUAK BERREGITEA	1	7	--	OTSAILA	MARTXOA	ZENTRALIZATUA

\*Beltzez agertzen direnak 2013KO MARTXOko Zuzendaritza Kontseiluaren jardueren Urteko Planifikazioan aurreikusi gabeko jarduerak dira.

## PRESTAKUNTZA JARDUERA

## ERTZAINNTZA

### EGUNERATZE ETA TREBATZEAK

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
JARDUNALDIAK: NRBQ GERTAKARIETAN ESKU-HARTZEA	3	46	1	MARTXOA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
HERRITARREN ZERBITZURAKO POLIZIA	47	564	43	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	104	1082	61	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
40 MM.KO JAURTIGAILUA ERABILTZEKO TEKNIKAK	11	266	17	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
TRAFIKO ETA BIDE SEGURITASUNA ERTZAIN-ETXE UNITATEETAN	26	295	20	APIRILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
ETXEKO ETA GENERO-INDARKERIA	56	662	70	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
JARRAIPEN ETA KONTRAZAINZARAKO TEKNIKAK	3	24	9	APIRILA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
MAILA AURRERATUA: BEGIZKO IKUSKAPENAK ETA LOFOSKOPIA	1	1	--	APIRILA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
DOKUMENTOSKOPIA: PRESTAKUNTZA DIRU-FALTSUTZEAN	1	--	1	APIRILA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
EUSKAL PÒLIZIAREN ERRONKAK XXI. MENDEAN	1	15	1	APIRILA	APIRILA	DESZENTRALIZATUA
TURISMOAK GIDATZEA	3	32	3	APIRILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
BERRI TXARRAK EMATEA	5	85	7	APIRILA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
ANALISI FORENTSEA GSM TELEFONIAN	1	1	--	APIRILA	APIRILA	DESZENTRALIZATUA
ELKARRIZKETARAKO TEKNIKAK	7	93	11	APIRILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
BALISTIKA FORENTSEA	1	1	--	MAIATZA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
MAILA AURRERATUA: AUTOCAD TRESNA 2011	9	80	6	MAIATZA	AZAROA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
<b>ELTU-REN BOTIKA KUTXA TAKTIKOAREN ERABILERA</b>	<b>6</b>	<b>81</b>	--	<b>MAIATZA</b>	<b>MAIATZA</b>	<b>DESZENTRALIZATUA</b>
TRESNA ARRASTOAK	1	1	--	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
GENETIKA FORENTSEA	1	2	--	MAIATZA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA



<b>EUSKARRI TRESNA</b>	<b>2</b>	<b>7</b>	<b>--</b>	<b>MAIATZA</b>	<b>MAIATZA</b>	<b>DESZENTRALIZATUA</b>
EAE-N SUSPERTZEN ARI DIREN DELINKUENTZIA GERTAKARIAK	8	104	24	EKAINA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
OINETAKOEN HATZAK	1	1	--	EKAINA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
INFORMAZIO TRATAMENDUAREN OINARRIZKO TEKNIKAK ETA DOKUMENTUAK AZTERTZEA	9	147	14	EKAINA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
<b>POSIZIO GLOBALEKO SISTEMA, GPS, 1. MAILA</b>	<b>2</b>	<b>19</b>	<b>--</b>	<b>EKAINA</b>	<b>UZTAILA</b>	<b>ZENTRALIZATUA</b>
ISLAMISMO ERRADIKALA	1	71	10	EKAINA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA

## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### ERTZAINZA

#### EGUNERATZE ETA TREBATZEAK

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ARRISKU HANDIKO ZAINZA ETA ATXILOKETAK	1	14	--	IRAILA	IRAILA	ZENTRALIZATUA
PNEUMATIKO HATZAK	1	1	--	IRAILA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
ZAINZA ETA BEHAKETA PUNTUAK	3	24	--	IRAILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
PREBENTZIOA KOMUNIKAZIOAREN IKUSPEGITIK: KOMUNIKAZIO TREBETASUNEN TAILERRA	1	11	4	IRAILA	IRAILA	ZENTRALIZATUA
PREBENTZIOA KOMUNIKAZIOAREN IKUSPEGITIK: KOMUNIKAZIO TREBETASUNEN TAILERRA	7	166	17	URRIA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
ERREPIDE-GARRAIOA MINOIEN ATALEKO JARDUN-EREMUAN	2	55	7	URRIA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
AGIRI OFIZIALEN KAUTOTASUNA	2	37	4	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
ARRASTOAK BABESTEA, GORDETZEA ETA BILTZEA	4	104	--	URRIA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
KROMATOGRAFIA	1	--	1	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
INGURUMENA MINOIEN ATALEKO JARDUN-EREMUAN	1	20	1	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
BAHIKETAK ETA ESTORTSIOAK	1	1	--	AZAROA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA

### HIZKUNTZAK

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
HIZKUNTZA GAIKUNTZA EUSKERA	2	17	5	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
INGELES	1	6	7	URTARRILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA



## **PRESTAKUNTZA JARDUERA** **UDALTZAINGOA**

### **SARTZEAK**

AGENTERAKO IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
DURANGO, GETXO, HERNANI, LEIOA, VILLABONA	1	26	4	IRAILA	-2013KO OTSAILA	ZENTRALIZATUA
AMOREBIETA-ETXANO, BERMEO, EIBAR, GORLIZ, SANTURTZI	1	11	--	IRAILA	-2014KO URTARRILA	ZENTRALIZATUA

### **EGUNERATZE ETA TREBATZEA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
PISTOLAREKIN POLIZIA-TIRORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK	29	529	74	OTSAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA BERAREN BABESA	14	164	25	OTSAILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA OPERATIBORAKO TEKNIKAK ETA TAKTIKAK	6	111	10	OTSAILA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
TURISMOAK GIDATZEA	12	126	13	OTSAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	7	94	17	OTSAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO POLIZIA-ZUZENBIDEA	8	334	55	MARTXOA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA / ZENTRALIZATUA
OINARRIZKO ESKU-HARTZEA LARRIALDIETAN	5	77	7	MARTXOA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
TRAFIKOARI BURUZKO ARAUDIA	4	197	28	MARTXOA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
<b>EUSKAL POLIZIAREN ERROKAK XXI. MENDEAN</b>	<b>1</b>	<b>11</b>	<b>2</b>	<b>APIRILA</b>	<b>APIRILA</b>	<b>DESZENTRALIZATUA</b>
ETXEKOEN ETA GENERO-INDARKERIA	4	68	15	APIRILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
DROGEN EREGINPEAN GITZEA ANTZEMATEA	3	68	15	APIRILA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
AUTOBABES NEURRIAK KONTROLETAN ETA TRAFIKOKO BESTELAKO JARDUERETAN	2	38	2	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
HERRITARRARI ARRETA EMATEA	8	103	24	MAIATZA	URRIA	ZENTRALIZATUA
AGIRI OFIZIALEN KAUTOTASUNA	7	109	14	MAIATZA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
KOMUNITATE-POLIZIA EREDUA ETA BITARTEKOTZA	2	39	1	MAIATZA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
TELEFONO BIDEZKO ARRETA	4	23	5	EKAINA	IRAILA	ZENTRALIZATUA
SONOMETRIA	4	53	7	EKAINA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
EGINBIDEAK ETA ARGIKETAK	4	59	8	EKAINA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA / ZENTRALIZATUA



## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### UDALZAINGOA

#### EGUNERATZE ETA TREBATZEA

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
2013. URTEA VITORIA-GASTEIZKO UDALZAINGOAREN BIRZIKLATZEA	MOD. 1-2	15	290	58	IRAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
	MOD. 3	2	20	9	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
	MOD. 4	1	4	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
TXOSTENAK ETA SALAKETAK IDAZTEA		1	9	1	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
ARGIKETEN INSTRUKZIOA BIDE SEGURTASUNAREKIN LOTUTA		1	20	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA



## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### ERTZAINZA – UDALTZAINGOA – BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK – SUHILTZAILEAK – BESTE KIDEGO BATZUK

#### EGUNERATZE ETA TREBATZEA

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
INDARKERIAZKO GAZTE BANDA ANTOLATUAK	ERTZAINZA	14	94	15	APIRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA / DESZENTRALIZATUA
	UDALTZAINGOA	14	121	11			
IREKIERAK	ERTZAINZA	1	6	--	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	1	--			
IV JARDUNALDI TEKNIKOAK: TELEFONIA MUGIKORRAREN JATORRIA JAKITEA ETA BERA ETETEA	ERTZAINZA	1	9	--	EKAINA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA
	BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK	1	38	--			
MUGIKORTASUN SEGURURAKO HEZIKETA: ISTRIPUEN PREBENTZIORAKO TRESNA BAT	ERTZAINZA	1	18	--	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA
	UDALTZAINGOA	1	20	5			
	BESTE BATZUK	1	2	1			
ZEZENSUZKO PRESTAKUNTZA, ADITUTZAT HARTUTAKO KONTSUMITZAILE TALDEEN ARDURADUNENTZAT	ERTZAINZA	3	12	--	UZTAILA	IRAILA	ZENTRALIZATUA
	BESTE BATZUK	3	98	5			
TIRO TEKNIKAK ARMA LUZEAREKIN	ERTZAINZA	1	7	--	URRIA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	2	--			
JARDUNALDIK: HIRI ESPAZIOETAN SEGURTASUNAREN AZTERLANA ETA PLANIFIKAZIOA	ERTZAINZA	1	113	6	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
	UDALTZAINGOA	1	45	6			
	NAFARROAKO FORU POLIZIA	1	5	2			
	BESTE BATZUK	1	3	2			



## **PRESTAKUNTZA JARDUERA**

### **ERTZAINZA – UDALZAINGOA – BESTE POLIZIA KIDEGO BATZUK – SUHILZAILEAK – BESTE KIDEGO BATZUK**

#### **EGUNERATZE ETA TREBATZEA**

IKASTAROA		SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
			GIZONAK	EMAKUMEAK			
AURKAKO METEOROLOGIA, SEGURTASUNAREN IKUSPEGITIK	ERTZAINZA	1	14	2	APIRILA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
	UDALZAINGOA	1	23	5			
	SUHILZAILEAK	1	23	1	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
30 URTE EMAKUMEAK ERTZAINZAN	ERTZAINZA	1	24	43	URRIA	URRIA	ZENTRALIZATUA
	BESTE BATZUK	1	18	26			
IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA POLIZIA ESPARRUAN	UDALZAINGOA	2	33	7	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
	BESTE BATZUK	2	4	2			



## **PRESTAKUNTZA JARDUERA**

### **LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA**

#### **SUHILTZAILEAK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
IBILGAILU ASTUNAK GIDATZEA	7	74	2	MAIATZA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
GOIETAKO SASI-GARBIKETA, MOZKETA ETA INAUSKETA	2	20	--	IRAILA	URRIA	ZENTRALIZATUA
AGINTEA ETA KONTROLA NRBQ.ESKU-HARTZEETAN	2	40	19	AZAROA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
JARDUNALDIAK: N.R.B.Q. ESKU-HARTZEAN	1	4	--	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA

#### **SUHILTZAILE BOLUNTARIOAK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	1	6	1	EKAINA	EKAINA	ZENTRALIZATUA
BASO-SUTEEI BURUZKO OINARRIZKO IKASTAROA	2	20	1	EKAINA	IRAILA	DESZENTRALIZATUA
OINARRIZKO BIZI-EUSKARRI INSTRUMENTALIZATUA	2	23	1	UZTAILA	IRAILA	ZENTRALIZATUA

#### **BABES ZIBILA. BORONDATEZKOAK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ESKU-HARTZEA HELIKOPTEROAREKIN EGINDAKO ERRESKATEAN	3	40	8	APIRILA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	1	8	--	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA
POLIZIA-JARDUNALDIA: KOLAPSATUTAKO EGITURETAN SALBAMENDUKO TXAKURREKIKO LANA	2	12	7	EKAINA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
MOTOZERREN ERABILERA	3	29	7	EKAINA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA



## **PRESTAKUNTZA JARDUERA**

### **LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA**

#### **GURUTZE GORRIA – DYA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ANBULANTZIAK GIDATZEA	4	43	5	UZTAILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
KARTOGRAFIA ETA GPS	1	8	4	UZTAILA	UZTAILA	ZENTRALIZATUA

#### **BABES ZIBILA – GURUTZE GORRIA – DYA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	4	36	2	EKAINA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
BASO SUTEEI BURUZKO OINARRIZKO IKASTAROA	4	47	7	EKAINA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA
KARTOGRAFIA ETA GPS	5	43	11	IRAILA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
SEGURTASUNA ETA NORK BERE BURUAREN BABESA UHOLDEETAN	2	30	3	MAIATZA	URRIA	DESZENTRALIZATUA / ZENTRALIZATUA
ANBULANTZIAK GIDATZEA	1	9	3	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
ESKU-HARTZEA HELIKOPTEROEKIN EGINDAKO ERRESKATEETAN	3	45	4	AZAROA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA

#### **BABES ZIBILA – DYA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
LEHEN LAGUNTZA PSIKOLOGIKOAK LARRIALDIETAN	4	25	18	IRAILA	AZAROA	DESZENTRALIZATUA

#### **GURUTZE GORRIA**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
B MOTAKO SALBAMENDUZKO ONTZIEN ERABILERA	4	27	1	MARTXOA	URRIA	DESZENTRALIZATUA
SALBAMENDU-ONTZIETAKO MARINEL ERRESKATATZAILEA	2	--	--	MAIATZA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA





## PRESTAKUNTZA JARDUERA

### LARRIALDIAK ETA BABES ZIBILA

#### LAEMZ

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
4X4 IBILGAILUAK GIDATZEA	1	3	3	APIRILA	APIRILA	ZENTRALIZATUA
JARDUNALDIAK: N.R.B.Q. ESKU-HARTZEAN	1	--	4	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA

#### DYA

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
URETAKO SOROSPENA	1	9	2	EKAINA	EKAINA	DESZENTRALIZATUA



## **PRESTAKUNTZA JARDUERA**

### **BESTE KIDEGO BATZUK**

IKASTAROA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
BIDE HEZKUNTZARAKO IRAKASLEA	2	16	11	URTARRILA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
SOS DEIAK LARRIALDIETAKO KOORDINAZIO-ZENTROKO TELEOPERADOREENTZAKO PRESTAKUNTZA	1	4	6	APIRILA	MAIATZA	DESZENTRALIZATUA
KIROL PROBETAN ETA TXIRRINDULARIEN IBILALDIETAN LAGUNTZAILEEN EGINKIZUNETARAKO MOTORZALEEN PRESTAKUNTZAKO ii. JARDUNALDIA	1	15	1	AZAROA	AZAROA	ZENTRALIZATUA
IBILGAILUAN ZAURITUTAKOEN ERRESKATEA	3	21	6	ABENDUA	ABENDUA	DESZENTRALIZATUA
AUTOBABES PLANETAN GAITUTAKO TEKNIKARIEN PRESTAKUNTZA	1	27	13	ABENDUA	ABENDUA	ZENTRALIZATUA
KUDEAKETA INTZIDENTALA LARRIALDIEI AURRE EGITEKO EUSKAL ZERBITZUAN	3	13	19	MAIATZA	MAIATZA	ZENTRALIZATUA

### **BESTE JARDUERA BATZUK. ERTZAINNTZA**

#### **HIZKUNTZA ESKAKIZUNEN EGIAZTATZEA**

PROZESUAK	IZANGAIEN KOPURUA			HE LORTUTAKOAK			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
1. HE ERTZAINNTZA (HE1 24)	194	169	25	19	17	2	2013/02/22 (EHAA)	2013/05/16
1. HE ERTZAINNTZA (HE1 25)	146	124	22	10	8	2	2013/09/13 (EHAA)	2013/11/26



## **MAILAKATZE PROBAK**

JARDUERA	SAIO KOPURUA	IKASLEAK		HASIERA	AMAIERA	EGITEKO TOKIA
		GIZONAK	EMAKUMEAK			
ERREPIDEKO MOTOZIKLETAK GIDATZEKO MAILAKATZE PROBA	5	85	3	FEBRERO	ABRIL	ZENTRALIZATUA



## **PRAKTIKA-ALDIETAKO JARDUERA**

<b>PROZESUAK GUZTIRA</b>	39
--------------------------	----

<b>PROZESUAK</b>				
<b>KIDEGO</b>	<b>SARTZEAK</b>	<b>IGOTZEAK</b>	<b>ESPEZIALITATEA</b>	<b>GUZTIRA</b>
ERTZAINZA	2	1	1	4
UDALZAINGOA	20	15	-	35

<b>IZANGAIEN KOPURUA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>
ERTZAINZA	413	355	58
UDALZAINGOA	169	149	20
GUZTIRA	582	504	78



## **ERTZAINZA: PRAKTIKA-ALDIAK**

PROZESUAK	JARDUERA	IZANGAIEN KOPURUA			HASIERA DATA	FECHA AMAIERA
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
XXIII. PROMOIZIOKO AGENTEAK	PRAKTIKA-ALDIA	220	171	49	2011/12/15	2013/08/31
XIX. PROMOIZIOKO AGENTEA	PRAKTIKA-ALDIA	1	1	-	2012/08/13	2013/12/12
AGENTE LEHENA	PRAKTIKA-ALDIA	180	171	9	2012/01/16	2013/03/21
ESKU-HARTZEKO GAIKUNTZA	PRAKTIKA-ALDIA	12	12	-	2012/07/28	2013/07/28

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
<b>413</b>	<b>355</b>	<b>58</b>



## UDALTZAINGOA: PRAKTIKA-ALDIA

PRAKTIKA-ALDIAK					
LH	SARTZEAK	IGOTZEAK	IZANGAIEN KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK
ARABA	1	3	51	47	4
BIZKAIA	10	8	86	75	11
GIPUZKOA	9	4	32	27	5

## LURRALDE HISTORIKOKA: ARABA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
AMURRIO	SUBOFICIAL	1	1	1	-	2012/07/17	2013/03/16
LLODIO	AGENTEA 1º	3	3	3	-	2012/04/05	2013/08/05
VITORIA-GASTEIZ	AGENTEA 1º	8	8	7	1	2012/07/24	2013/11/23
	AGENTEA	41	39	36	3	2012/03/01	2013/11/19

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
51	47	4



## LURRALDE HISTORIKOKA: BIZKAIA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRIGORRIAGA	AGENTEA	2	1	1	-	2012/02/15	2013/06/15
BAKIO	AGENTEA LEHENA	1	1	1	-	2012/04/05	2013/08/05
BARAKALDO	AGENTEA	1	1	-	1	2011/10/27	2013/02/27
BERMEO	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2012/07/24	2013/03/24
DURANGO	AGENTEA	9	9	8	1	2012/09/12	2014/04/12
ETXEBARRI	AGENTEA	7	7	7	-	2012/02/15	2013/06/15
LEIOA	AGENTEA	11	11	9	2	2012/09/12	2014/06/06
GALDAKAO	AGENTEA	4	1	1	-	2013/05/10	2014/10/09
GETXO	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	2012/07/17	2013/03/16
	AGENTE LEHENA	3	3	3	-	2012/07/24	2013/03/24
	AGENTEA	23	23	20	3	2012/03/07	2014/06/06
MUNGIA	AGENTEA	5	5	5	-	2012/07/28	2013/11/28
PLENTZIA	AGENTEA	4	4	4	-	2012/02/15	2013/06/15
PORTUGALETE	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	2012/07/17	2013/03/16
	AGENTEA	13	10	7	3	2012/02/15	2013/06/15
SANTURTZI	OFIZIALONDOKOA	2	2	1	1	2012/07/17	2013/11/16
	AGENTE LEHENA	3	1	1	-	2012/05/03	2013/09/03
SOPELANA	AGENTE LEHENA	4	4	4	-	2012/07/24	2013/03/24

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
86	75	11



## LURRALDE HISTORIKOKA: GIPUZKOA

UDALERRIA	KATEGORIA	PLAZA KOPURUA	IZANGAIEN KOPURUA			HASIERA DATA	AMAIERA DATA
			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
ARRASATE	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2012/04/05	2013/08/05
	AGENTEA	2	2	2	-	2012/02/15	2013/05/15
	AGENTEA	4	4	4	-	2012/07/28	2013/11/28
EIBAR	OFIZIALONDOKOA	1	1	1	-	2012/07/17	2013/11/16
	AGENTEA	3	2	1	1	2012/02/15	2013/03/18
	AGENTEA	3	3	3	-	2012/07/28	2013/11/28
ELGOIBAR	AGENTEA	3	3	1	2	2012/02/15	2013/03/18
HERNANI	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2012/07/24	2013/03/23
	AGENTEA	6	6	4	2	2012/09/12	2014/06/06
OIARTZUN	AGENTE LEHENA	1	1	1	-	2012/04/05	2013/08/05
OÑATI	AGENTEA	4	4	4	-	2012/07/28	2013/11/28
VILLABONA	AGENTEA	3	3	3	-	2013/02/06	2013/09/12
ZESTOA	AGENTEA	1	1	1	-	2012/07/28	2013/11/28

IZANGAIEN KOPURUA		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK
32	27	5





## **TUTORE ETA GAINBEGIRALEENTZAKO PRESTAKUNTZA EKINTZAK**

### **UDALTZAINGOA**

UDALTZAINGOKO OINARRIZKO ESKALAKO PRAKTIKETAKO AGENTEAK EBALUATZEKO PERTSONENTZAKO PRESTAKUNTZA EKINTZA	
2013KO OTSAILA	ONDORENGO Udalek hartu dute parte: Durango, Hernani, Leioa eta Villabona.

UDALTZAINGOKO OINARRIZKO ESKALAKO PRAKTIKETAKO AGENTEAK ETA AGENTE LEHENAK EBALUATZEKO PERTSONENTZAKO PRESTAKUNTZA EKINTZA	
2013KO OTSAILA	Vitoria-Gasteizko Udaleko praktiketako agentea keta agente lehenak ebaluatzeke pertsonentzako (ofizialak eta ofizialondokoak) berariazko prestakuntza ekintza.



## TEKNIKARI TITULUAREN HOMOLOGAZIO IZAPIDEGINTZA

ERDUERA	IZAPIDETUTAKO ESKABIDE KOPURUA	GIZONAK	EMAKUMEAK	HASIERA	AMAIERA	IZAPIDEZAN	EZ ONARTUTAKOAK		ONARTUTAKOAK	
							GIZONAK	EMAKUMEAK	GIZONAK	EMAKUMEAK
TEKNIKARI TITULUAREN HOMOLOGAZIO IZAPIDEGINTZA	221	204	17	URTARRILA	ABENDUA	28	129		64	
							119	10	60	4



### **III.- ADMINISTRAZIO-KUDEAKETA**

#### **AÑO 2013. URTEA. KONTRATAZIOA**

Jarduera nagusiak:

- 24 espediente nagusi
- 195 espediente txiki

#### **AURREKONTUAK**

Jarduera nagusiak:

- I. Kapitulumua. 2013ko aurrekontuaren %86,93aren betetzea. Zenbatekoa: 10.370.359,53 €
- II. Kapitulumua. %93,93
- IV. Kapitulumua. %100
- VI. Kapitulumua. Inbertsio errealak: %73,78  
Inbertsio ukiezinak: %0
- 2013ko aurrekontua: 11.630.000.- euro

#### **MANTENTZE-ARLOA**

Jarduera nagusiak:

Frontoiak: Teilatuan berriz kokatzea 2 txapa  
Budokanean :Sotoko itoginen nondikoaren azterlana eta konponketa  
Prestakuntza: Hainbat gunetan irazgaizteko lauzen aldaketa  
Patioko blokeak segurtatzea  
Teilatu-gailurren konponketa: F-G-I-J-Museoa  
Irazgaiztea: Museoko terraza  
Teilatuen eta erlaitzen konponketa eta irazgaiztea  
I-J moduluen aurreko espaloi zatiaren konponketa  
Ihesen konponketa: patioa/frontoiak  
Pintura: I-J moduluak, areto nagusia areto txikia  
Akademiako aparkalekuen pintaketa  
Akademiako aparkalekuetako marra guztien pintaketa  
A modulua (logelak): leihoetan xafla binilikoak  
Budokanean: eraikitzeke leih-ertzak  
Budokanean: ura biltzeko guneen irazgaiztea  
Uraren hodei nagusiko zatiaren aldaketa. Frontoiaren aldea-Txaletak-I-J F-G-Museoa (154m)  
Budokanean: Terraza (ezkerra-eskuma) irazgaiztea  
Datuen puntua, bikoitz: sukaldeko kaia + egokitze-lana  
Gorotz-bonben konponketa ARAZTEGIA  
Gortinak jartzea D-E logeletan / ikasgelak  
Ibai aldean, asfaltozko petatxua ikasgeletako zuloak eta beste zulo batzuk.  
Tiro eremuetako mantentze-lana eta garbiketa



Bizitza segurtatzeko kableen errebisioa eta intzidentzien konponketa  
Gasoleo biltegien errebisioa eta ikuskapena.  
Gasoleo biltegien pintaketa: galdaren gunea+Budokan  
Instalazio termikoen errebisio eta ikuskapenak  
Propano biltegien errebisio ofizialak  
Sukaldean propanozko giltzen aldaketa/aldeen aldaketak  
Iturgintza lanak: Budokaneko giltzak, FG giltzak, sukaldean txorrorekin dauden hoditeriak  
Sukaldea: zoruaren aldaketa  
Ihesa konpontzea patioa/frontoiak  
Tailerreko atearen konponketa eta mantentze-lana  
Hornidura: 400 kono  
Leihoen ordezkapena: tiro eremuan/guztientzako aldeetako pasabideak  
Kafetegia: eltxo-sareak leihoetan  
Pladurra/Eskaiola: office jantokia, plakak gimnasioa, 8. txaleta, igerilekuko pasabidea  
Promozioko arropa: 110 gerriko (108 stock)  
Promozioko arropa: txandala+elastikoak+anorakak  
Promozioko arropa: galtzerdiak  
Motorretarako dotazioko arropa: ikasleak + irakasleak  
Sarrerako garitako beirazko manpararen konponketa  
Gasen detektatzailea eta sukaldeko alarmak  
A logela, patioko fatxadaren irazgaiztea  
Altxatzekoa teen errebisioa: TAILERRA+FRONTOIAK+ZENTRALA+BUDOKANA  
Ikasgeletako modulueta argiteriaren birprogramatzea  
Inprimategirako aldaparen konponketa  
Araztegiko blokeen aldaketa  
Inprimategiko bulegoko zoruaren aldaketa  
Sukaldeko gozogintzako harraska  
ARETO NAGUSIKO ESZENATOKIA: berrikuntza + megafonia + altzariak  
Berotasun-bonba, informatikako zerbitzarien gela  
Ibaiaren garbiketa  
Akademiako wifi zerbitzuaren konponketa eta zerbitzua jartzea  
KOIPEEN BANATZAILEA SUKALDEKO SOTOAN  
ILUNKETA UPELEN ALDAKETA  
GALDAREEN GELA NAGUSIKO PRESIO ALDAKETA  
Bideokonferentzia gelarako Ekipamendua  
Jantokiko office: muntatze elektrikoa eta iturgintzako muntaia + sukaldeko altzariak



## INPRIMATEGIA

Jarduera nagusiak:

- Hainbat dokumenturen inprimatzea:
  - o 1.238.743 kopia zuri beltzean
  - o 692.125 kopia koloretan.

## OSTALARITZA

Jarduera nagusiak:

- 10.618 gosari
  - 54.299 bazkari
  - 4.788 afari
- Aparteko zerbitzuak
- 800 gosari
  - 580 gosegarri
  - 375 bazkari